



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2020 года

№ 566

г. Чита

О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края

Правительство Забайкальского края **п о с т а н о в л я е т** :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 9 июня 2020 года № 195 (далее – Изменения).

2. Действие подпункта 9 пункта 3 Изменений распространить на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Действие пунктов 1, 4, 5 и 7 Изменений распространить на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

Губернатор Забайкальского края



А.М.Осипов



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края
от 18 декабря 2020 года № 566

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 9 июня 2020 года № 195

1. Подпункт 6 пункта 8 дополнить словами «, с учетом применения для территориального органа администрации муниципального округа на сельской (городской) территории корректирующего коэффициента, установленного приложением № 10 к настоящей Методике».

2. В приложении № 1:

1) в угловом реквизите слово «норматива» заменить словом «нормативов»;

2) в наименовании после слова «районов,» дополнить словом «муниципальных,»;

3) в таблице:

а) строку 9 изложить в следующей редакции:

«	9	Каларский муниципальный округ	55,0	»;
---	---	-------------------------------	------	----

б) строку 22 изложить в следующей редакции:

«	22	Приаргунский муниципальный округ	98,5	»;
---	----	----------------------------------	------	----

в) в графе 3 строки 29 цифры «75,0» заменить цифрами «76,0».

3. В таблице приложения № 2:

1) в графе 3 строки 1.8 цифры «3,5» заменить цифрами «3,0»;

2) в графе 3 строки 4.9 цифры «3,5» заменить цифрами «3,0»;

3) в графе 3 строки 4.10 цифры «3,5» заменить цифрами «3,0»;

4) в графе 3 строки 7.1 цифры «3,5» заменить цифрами «3,0»;

5) строки 9 - 9.5 признать утратившими силу;

6) в графе 3 строки 12.5 цифры «3,5» заменить цифрами «3,0»;

7) в графе 3 строки 19.15 цифры «3,5» заменить цифрами «3,0»;

8) строки 22 - 22.13 признать утратившими силу;

9) в графе 3 строки 29.9 цифры «3,5» заменить цифрами «4,5»;

10) в графе 3 строки 29.11 цифры «3,5» заменить цифрами «3,0»;

11) в графе 3 строки 31.5 цифры «3,5» заменить цифрами «3,0».

4. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Методике расчета нормативов
формирования расходов на
содержание органов местного
самоуправления муниципальных
образований Забайкальского края

РАЗМЕРЫ
должностных окладов глав муниципальных районов,
муниципальных, городских округов Забайкальского края

№ п/п	Группа оплаты труда, численность населения муниципального образования	Наименование муниципального образования	Должностной оклад, рублей
1	2	3	4
1	1 группа (свыше 30 тыс. человек)	Городской округ «Город Чита»	9 134
2	2 группа (от 15 до 30 тыс. человек)	Городской округ «Город Петровск-Забайкальский», городской округ «Поселок Агинское»	8 699
3	3 группа (до 15 тыс. человек)	Городской округ закрытое административно-территориальное образование поселок Горный	8 215
4	1 группа (свыше 50 тыс. человек)	Муниципальный район «Город Краснокаменск и Краснокаменский район», муниципальный район «Читинский район»	9 134
5	2 группа (свыше 30 тыс. человек)	Муниципальный район «Борзинский район», муниципальный район «Карымский район», муниципальный район «Оловянинский район», муниципальный район «Чернышевский район», муниципальный район «Шилкинский район»	8 699

1	2	3	4
6	3 группа (от 15 до 30 тыс. человек)	Муниципальный район «Агинский район», муниципальный район «Балейский район», муниципальный район «Забайкальский район», муниципальный район «Красночикойский район», муниципальный район «Могойтуйский район», муниципальный район «Могочинский район», муниципальный район «Нерчинский район», муниципальный район «Петровск-Забайкальский район», муниципальный район «Сретенский район», муниципальный район «Улётовский район», муниципальный район «Хилокский район»,	8 214
		Приаргунский муниципальный округ	9 857
7	4 группа (до 15 тыс. человек)	Муниципальный район «Александрово-Заводский район», муниципальный район «Акшинский район», муниципальный район «Газимуро-Заводский район», муниципальный район «Дульдургинский район», муниципальный район «Калганский район», муниципальный район «Кыринский район», муниципальный район «Нерчинско-Заводский район», муниципальный район «Ононский район», муниципальный район «Тунгиро-Олёкминский район», муниципальный район «Тунгокоченский район», муниципальный район «Шелопугинский район»	7 733
		Каларский муниципальный округ	9 280

5. Приложение № 4 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края

РАЗМЕРЫ

**должностных окладов главы городского, сельского поселения
Забайкальского края**

№ п/п	Группа по оплате труда	Должностной оклад, рублей
1	2	3
1	Городские поселения	
1.1	1 группа	от 6 524 до 6 851
1.2	2 группа	от 6 183 до 6 525
1.3	3 группа	от 5 874 до 6 184
1.4	4 группа	от 5 598 до 5 875
2	Сельские поселения	
2.1	2 группа	от 4 406 до 4 638
2.2	3 группа	от 4 186 до 4 407
2.3	4 группа	от 4 105 до 4 187

_____».

6. В приложении № 8 :

1) в угловом реквизите слово «норматива» заменить словом «нормативов»;

2) в таблице:

а) строки 80 - 83 признать утратившими силу;

б) строки 206 - 212 признать утратившими силу.

7. Дополнить приложением № 10 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 10

к Методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края

РАЗМЕР

корректирующего коэффициента

**для территориального органа администрации муниципального округа
на сельской (городской) территории**

№ п/п	Численность населения муниципального округа	Наименование муниципального округа	Наименование территориального органа администрации муниципального округа	Корректирующий коэффициент
1	2	3	4	5
1	от 5001 до 10000 человек	Приаргунский муниципальный округ	Приаргунская городская администрация	1,0
2	от 1001 до 5000 человек	Каларский муниципальный округ	Куандинская сельская администрация, Новочарская городская администрация, Чарская сельская администрация;	0,9
		Приаргунский муниципальный округ	Быркинская сельская администрация, Досатуйская сельская администрация, Кличкинская городская администрация, Молодёжнинская сельская администрация, Новоцурухайтуйская сельская администрация, Пограничнинская сельская администрация	0,9
3	до 1000 человек	Каларский муниципальный округ	Икабьинская сельская администрация, Чапо-Ологская сельская администрация;	0,8
		Приаргунский муниципальный округ	Дуройская сельская администрация, Зоргольская сельская администрация, Погадаевская сельская администрация, Староцурухайтуйская сельская администрация,	0,8

1	2	3	4	5
			Урулюнгуйская сельская администрация, Усть-Тасуркайская сельская администрация	

_____».
